
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º 

Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

1 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 1726/GR/UFFS/2013 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, 

resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função  

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir,  

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos 

legais e regulamentares dos titulares: 
COORDENADOR 
ACADÊMICO DO 

CAMPUS PASSO 

FUNDO   

CD-4 

ALESSANDRA 
REGINA MULLER 

GERMANI 

SIAPE 1306018 

VANDERLEI DE 

OLIVEIRA FARIAS 
SIAPE 1833648 

06/12/13 20/12/13 FÉRIAS 

VICE-REITOR CD-2 
ANTÔNIO INÁCIO 
ANDRIOLI 

SIAPE 2760133 

PERICLES LUIZ 
BRUSTOLIN 

SIAPE 1685096 

04/12/13 18/12/13 FÉRIAS 

CHEFE DO SETOR DE 
TECNOLOGIA, 

INOVAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO 
DE PRODUTOS 

FG-3 

BERNARDETE 

ROSCHINI 

SIAPE 1764026 

DIEGO DOS SANTOS 

BORBA 

SIAPE 1767516 

19/11/13 04/12/13 

LICENÇA POR 
MOTIVO DE 

DOENÇA EM 

PESSOA DA 
FAMÍLIA 

CHEFE DO SETOR DE 

TECNOLOGIA, 

INOVAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO 

DE PRODUTOS 

FG-3 

BERNARDETE ROS 

CHINI 
SIAPE 1764026 

ENIO VICENTE DE 

LIMAS 
SIAPE 1943179 

05/12/13 20/12/13 

LICENÇA POR 

MOTIVO DE 

DOENÇA EM 
PESSOA DA 

FAMÍLIA 

CHEFE DA 
ASSESSORIA 

ACADÊMICA 

FG-3 
CRISTIANE TUSSET 

SIAPE 1950564 

CARINE DE MARCO 

SIAPE 1999538 
03/12/13 20/12/13 FÉRIAS 

ASSISTENTE DA 
COORDENAÇÃO 

ADMINISTRATIVA  

FG-3 
DAYANE ANDRESSA 
LOLI 

SIAPE 1877853 

FABIO BIASI 

SIAPE 2024073 
02/12/13 20/12/13 FÉRIAS 

SECRETÁRIA DA PRO-

REITORIA DE 
EXTENSÃO E 

CULTURA 

FG-2 

GABRIELA 

CORDEIRO DE 
OLIVEIRA SQUARIZ 

SIAPE 1944175 

DIONES ISMAEL 

GABOARDI 

SIAPE 2766068 

16/10/13 25/10/13 

LICENÇA PARA 

TRATAMENTO 
DE SAÚDE DO 

SERVIDOR 

SECRETÁRIA DA PRO-
REITORIA DE 

EXTENSÃO E 

CULTURA 

FG-2 

GABRIELA 
CORDEIRO DE 

OLIVEIRA SQUARIZ 

SIAPE 1944175 

CRISTIANE LELL DE 

SOUZA 
SIAPE 1945607 

02/12/13 23/12/13 FÉRIAS 

CHEFE DA DIVISÃO DE 
ORGANIZAÇÃO 

INSTITUCIONAL 

FG-2 
SERGIO BEGNINI 

SIAPE 2828431 

LOUSEANE VIDI 

SIAPE 1918775 
02/12/13 11/12/13 FÉRIAS 

CHEFE DO 
DEPARTAMENTO DE 

QUALIDADE DE VIDA 

NO TRABALHO 

FG-1 

SIMONE 

KNAKIEVICZ 
SIAPE 1769774 

GILDOMAR LEONEL 

WILDNER 
SIAPE 1880041 

09/11/13 16/11/13 LICENÇA GALA 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim 

Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 05 de dezembro de 2013. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo  

Reitor pro tempore da UFFS 


